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KẾ HOẠCH TỒ CHỨC CÁC HOẠT ĐỘNG  

CHÀO MỪNG NGÀY NHÀ GIÁO VIỆT NAM 20/11  

Căn cứ kế hoạch hoạt động năm học 2024 - 2025 của trường Tiểu học Lê Thị 

Riêng; 

Trường Tiểu học Lê Thị Riêng xây dựng kế hoạch các hoạt động mừng ngày Nhà 

giáo Việt Nam 20/11 cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU: 

1. Mục đích: 

     - Sinh hoạt chủ điểm nhân kỷ niệm 42 năm ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11/2024 

với chủ đề “Nhà giáo nghề cao quý” cho toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên, đồng 

thời giáo dục học sinh truyền thống “Tôn sư trọng đạo”.  

     - Tiếp tục đẩy mạnh việc “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ 

Chí Minh” gắn với thực hiện chức trách nhiệm vụ của người giáo viên. 

          - Thực hiện mục tiêu rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại; xây dựng và 

phát triển phong trào tập luyện và thi đấu thể dục thể thao, tạo phong trào rèn luyện thể 

dục thể thao thường xuyên trong CBGVNV và toàn thể học sinh. 

     - Tiếp tục đẩy mạnh các loại hình văn hóa nghệ thuật, tạo điều kiện để cán bộ 

quản lý, giáo viên, nhân viên, học sinh trong nhà trường rèn luyện, trải nghiệm tham gia 

hoạt động vui chơi lành mạnh, bổ ích sau thời gian công tác, học tập. 

     - Tạo không khí thi đua sôi nổi, phát huy tinh thần tập thể, giao lưu, học hỏi, đoàn 

kết, thân thiện trong nhà trường. 

2. Yêu cầu: 

  - Tổ chức các hoạt động thi đua chào mừng Ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11, tạo 

điều kiện cho giáo viên trong toàn trường có dịp giao lưu, chia sẻ, học hỏi kinh nghiệm. 

  - Mỗi cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên cần thể hiện tính độc lập, tư duy sáng 

tạo, nhanh nhẹn xử lý tình huống; đồng thời tạo điều kiện cho học sinh phát triển năng 

khiếu, tính sáng tạo, tự tin, mạnh dạn. 

 



II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, ĐỐI TƯỢNG THAM GIA: 

1. Thời gian tổ chức lễ kỷ niệm 42 năm ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11.  

           - Vào lúc: 7g30, thứ tư ngày 20/11/2024. 

           - Đối tượng: Toàn thể Cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh. 

      2. Thời gian tổ chức các hội thi: Từ ngày 01/11/2024 đến 15/11/2024. 

      3. Địa điểm: Tổ chức các hoạt động: Sân trường Tiểu học Lê Thị Riêng.  

      4. Đối tượng: 

   - Toàn thể cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên, học sinh của trường. 

 - Phối hợp với phụ huynh học sinh tổ chức các hoạt động của học sinh với lớp. 

III. NỘI DUNG TỔ CHỨC CÁC HOẠT ĐỘNG:   

* HỌC SINH : khối 1, 2, 3, 4, 5 

       1.Trò chơi: Vòng tròn về đích. 

    Thời gian tổ chức từ ngày 11,12,13/11/2024 (có lịch cụ thể) 

 

Cách chơi: 

Mỗi lớp sẽ có 20 bạn tham gia chia làm 2 đội A và B. Đội A sẽ đứng vào tấm bạt 

hình tròn có chiều rộng 40cm và đường kính 3m. Khi nghe hiệu còi, 10 bạn đội A sẽ 

cùng di chuyển trên tấm bạt hướng về đội B (cách đội A 10m). Khi tất cả 10 bạn qua 

vạch đích thì 10 bạn đội A sẽ đi ra và 10 bạn đội B sẽ đứng vào trong bạt vòng tròn 

để đi ngược về lại vạch xuất phát ban đầu. Đội nào về đích trước đội đó thắng. 

Luật chơi: 

- Tất cả 10 thành viên của mỗi đội phải qua hết vạch đích mới được tính là thắng. 

- Đội có HS bước chân ra khỏi bạt bị cộng thêm 5s vào thành tích. 

- Đội có HS bị té hoặc đi ra ngoài vòng tròn thì cả đội phải dừng lại, chờ đủ thành 

viên mới được đi tiếp. 

- Khi đổi 10 bạn đội A bằng 10 bạn đội B, GVCN được quyền hỗ trợ HS. 

  * Ngày 20/11/2024: Phát giải hội thi. 

2.Trò chơi: Truyền bóng tiếp sức. 

   Thời gian tổ chức từ ngày 11,12,13/11/2024 (có lịch cụ thể cho từng khối lớp) 

 



Cách chơi: 

Cả lớp sẽ đứng ở vạch xuất phát. Khi nghe hiệu còi, 4 bạn đầu tiên sẽ nhặt 1 quả 

bóng bỏ vào một cái khung hình vuông, trên đó có khoét các lỗ đủ để quả bóng lọt 

qua. 4 đầu khung hình vuông có 4 sợi dây. Học sinh phải cầm vào sợi dây nâng 

khung hình vuông lên và cùng nhau di chuyển về đích (cách 10m). Khi tới đích, HS 

phải điều khiển dây sao cho bóng lọt qua các lỗ để rơi vào rổ. Sau đó cầm dây đưa 

khung hình vuông về lại vạch xuất phát đưa cho 4 bạn HS tiếp theo chơi. Thời gian 

chơi là 3-5 phút, đội nào mang được nhiều bóng hơn là thắng cuộc. 

Luật chơi: 

- Đội nào dùng tay, chân, cơ thể để điều khiển khung hình vuông thì không được 

tính quả bóng của lượt đó. 

- Khi di chuyển về đích mà bóng bị rơi (lọt) ra khỏi khung hình vuông thì phải nhặt 

bóng lên và di chuyển về vạch xuất phát đi lại từ đầu. 

- HS không được cầm dây ngắn hơn khu vực BTC quy định. 

  * Ngày 20/11/2024: Phát giải hội thi. 

3.Thi Viết đúng viết đẹp chào mừng ngày 20/11 

Mỗi lớp 03 học sinh tham gia tập trung thi vào ngày thứ sáu ngày 8 tháng 11 lúc 

7h30 tại sảnh trường. 

  * Ngày 20/11/2024: Phát giải hội thi. 

   4.Thi vẽ tranh chủ đề thầy cô giáo, mái trường em yêu 

 

  Khối 1 : mỗi học sinh đăng kí thi chỉ vẽ một bài trên khổ giấy A4. 

Khối 2, 3, 4, 5 : mỗi khối 2 sản phẩm, 1 sản phẩm là tranh vẽ và 1 sản phẩm là 

tranh chất liệu (ví dụ như: tranh có sử dụng hạt đậu, cúc áo, giấy vệ sinh, lá cây khô,….) 

Học sinh tập trung thi vào ngày thứ sáu ngày 8 tháng 11 lúc 14h tại sảnh trường. 

   *  Ngày 20/11/2024: Phát giải hội thi. 

    5.Thi Văn nghệ  chào mừng ngày 20 / 11 

 

Mỗi khối 2 tiết mục, học sinh thi tập trung vào thứ sáu ngày 15 tháng 11 lúc 14h 

tại sảnh trường 

  * Ngày 20/11/2024: Phát giải hội thi. 

* GIÁO VIÊN -NHÂN VIÊN  

-Tổ chức tham gia các trò chơi từ 10g30 đến 11g tại sân trường ngày 20/11/2024. 

-Thành phần tham dự tập thể sư phạm.  



IV. Tổ chức họp mặt truyền thống: 

          - Ôn lại truyền thống hiếu học, tinh thần tôn sư trọng đạo của dân tộc. 

         - Ghi nhận các thành quả đạt được của tập thể sư phạm, khen thưởng tập thể và cá 

nhân tham gia.  

         - Thăm hỏi các thầy cô giáo viên, nhân viên đã nghỉ hưu. 

         - Tổ chức sinh hoạt kỷ niệm ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11 vào ngày thứ tư lúc 

11 giờ 00 ngày 20/11/2024. 

IV. BAN TỔ CHỨC: 

 - Bà Nguyễn Thị Hải    - Hiệu trưởng             Trưởng ban 

 - Ông Trần Trung Thành    - Phó hiệu trưởng   Phó ban  

 - Bà Nguyễn Thị Diễm Hương    - Chủ tịch công đoàn  Ủy viên 

 - Ông Lê Nguyễn Anh Tuấn   - Bí thư chi đoàn   Ủy viên 

 - Bà Đoàn Thị Hồng Hoa    - Tổng phụ trách   Ủy viên 

 - Ông Đỗ Đức Huynh   - Tổ trưởng Bộ môn  Ủy viên  

 - Bà Nguyễn Thị Bích Đào   - Tổ trưởng Bán trú  Ủy viên 

V. PHÂN CÔNG, TRIỂN KHAI, CHUẨN BỊ CHO CHƯƠNG TRÌNH BUỔI LỄ  

     - Phụ trách chung, đọc diễn văn kỉ niệm ngày Nhà giáo Việt Nam: Bà Nguyễn Thị 

Hải. 

     - Triển khai Quyết định khen thưởng: Ông Trần Trung Thành. 

     - Dẫn chương trình: Ông Đỗ Viết Hoàng. 

     - Chuẩn bị hoa: Bà Nguyễn Thị Diễm Hương. 

     - Chuẩn bị phong màn sân khấu, bục phát biểu: Ông Võ Nguyên Lâm, Ông Lê Hữu 

Hải, Ông Lê Nguyễn Anh Tuấn. 

     - Thư mời đại biểu, đón và tiếp đại biểu: Bà Ngô Thị Thúy Hằng. 

     - Chuẩn bị nước uống cho đại biểu: Bà Lê Thị Kim Uyên, Bà Nguyễn Thị Bích Đào. 

     - Chuẩn bị chỗ ngồi đại biểu và giáo viên: Ông Lê Nguyễn Anh Tuấn, Ông Võ 

Nguyên Lâm, Ông Lê Hữu Hải. 

     - Chuẩn bị ghế ngồi cho học sinh: GVCN 22 lớp và nhân viên bảo mẫu. 

     - Quản lý đội trống: Bà Đoàn Thị Hồng Hoa. 

     - Chuẩn bị văn nghệ, trang phục biểu diễn: Bà Trần Vân Như, Bà Nguyễn Thị Mùi. 



     - Quản lý học sinh: Ông Hàng Huỳnh Anh Thiện, Ông Thái Thế Anh, Bà Đoàn Thị 

Hồng Hoa, Ông Đỗ Đức Huynh. 

     - Chụp ảnh: Ông Đỗ Đức Huynh. 

     - Hỗ trợ thay trang phục văn nghệ: Tổ tiếng Anh. 

     - Trực cổng trong khi tiến hành lễ: Ông Lê Hữu Hải, Ông Võ Nguyên Lâm. 

     - Vệ sinh sân, sảnh: Bà Phan Thị Ngọc Phượng, Bà Đào Thị Xuân Mai. 

     - Lưu ý: Các bộ phận được phân công chuẩn bị lễ sẽ phụ trách dọn dẹp sau buổi lễ. 

       Trên đây là kế hoạch tổ chức các hoạt động chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam 

năm học 2024 - 2025 của trường Tiểu học Lê Thị Riêng. Đề nghị cán bộ, giáo viên, 

nhân viên thực hiện theo đúng kế hoạch đã đề ra./. 

  

    

Nơi nhận:       HIỆU TRƯỞNG 
- Liên tịch nhà trường; 

- Tổ khối chuyên môn; 

- Lưu: VT. 

  

 

       Nguyễn Thị Hải 
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